PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: …14… /KH-LQD
V/v kiểm tra học kỳ 2, báo cáo

năm học 2014-2015
	Buôn Triết, ngày 04 tháng 05 năm 2015

KẾ HOẠCH KIỂM TRA HỌC KỲ 2 NĂM HỌC 2014-2015
Kính gửi :

- Hiệu phó  trường THCS Lê Quý Đôn
- Tổ trưởng chuyên môn, GV trường THCS Lê Quý Đôn

Thực hiện công văn số Số: 49 /PGDĐT ngày 27 tháng 04 năm 2015 của phòng GD&ĐT huyện Lăk về việc hướng dẫn ra đề kiểm tra và báo cáo tổng kết năm học 2014-2015
Trường THCS Lê Quý Đôn hướng dẫn thực hiện kiểm tra và báo cáo năm học 2014-2015 như sau
I. Mục đích, yêu cầu
1. Việc kiểm tra nhằm mục đích đánh giá tình hình triển khai và kết quả thực hiện chương trình kế hoạch dạy học, trên cơ sở đó, khẳng định những việc đã làm tốt để phát huy và khắc phục những thiếu sót trong công tác chỉ đạo, dạy – học.

2. Kiểm tra, đánh giá theo định hướng đổi mới của Bộ GD&ĐT, giúp cán bộ quản lí, giáo viên tổng kết việc vận dụng phương pháp giảng dạy, kiểm tra, đánh giá đáp ứng yêu cầu đổi mới trong theo chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ năm học.
3. Việc tổ chức kiểm tra cần đảm bảo nghiêm túc, công bằng, khách quan, đánh giá đúng thực chất năng lục của học sinh; lãnh đạo các trường cần nắm vững hướng dẫn nhiệm vụ năm học của Ngành để chỉ đạo tốt việc thực hiện nhiệm vụ năm học của đơn vị, cũng như việc chỉ đạo tổ chức kiểm tra học kì đảm bảo đúng quy định.
II. Tổ chức kiểm tra
	Ngày

kiểm tra
	Buổi
	Môn
	Thời gian làm bài
	Giờ

mở đề
	Giờ phát đề
	Giờ bắt đầu làm bài

	12/05/2015
	Sáng
	Lịch sử
	45 phút
	7giờ 05
	7 giờ 15
	7 giờ 25

	Tiếng Anh
	45 phút
	8 giờ 30
	8 giờ 45
	8 giờ 55

	Công nghệ
	45 phút
	9 giờ 50
	10 giờ 00
	10 giờ 10

	13/05/2015
	Sáng
	Ngữ Văn
	90 phút
	7giờ 15
	7giờ 25
	7 giờ 30

	Sinh học
	45 phút
	9giờ 15
	9giờ 25
	9 giờ 30

	Vật lý
	TL+TN
	10 giờ 30
	10 giờ 35
	10 giờ 40

	14/05/2015
	Sáng
	Toán
	90 phút
	7giờ 15
	7giờ 25
	7 giờ 30

	Địa lý
	45 phút
	9giờ 15
	9giờ 25
	9 giờ 30

	15/05/2015
	Sáng
	GDCD
	45 phút
	7giờ 05
	7 giờ 15
	7 giờ 25

	Tin
	45 phút
	8 giờ 30
	8 giờ 45
	8 giờ 55

	Hóa
	45 phút
	9 giờ 50
	10 giờ 0
	10 giờ 10

Trường hợp học sinh không thể tham dự kiểm tra theo lịch quy định do ốm đau, tai nạn..., các trường tự tổ chức kiểm tra bổ sung kịp thời trong thời gian phù hợp để bảo đảm đúng tiến độ sơ kết học kỳ II. Đề kiểm tra bổ sung GV tự ra theo thời lượng và mức độ tương đương của đề kiểm tra chung
Tổ chức chấm thi bảo đảm tiến độ theo quy định

III. Thực hiện báo cáo

1. Thống kê chất lượng GD, tỉ lệ (%) trung bình trở lên của các môn kiểm tra theo mẫu (Tên tập tin: <Donvi>_Thongkenamhoc_014015.xls).

2. Báo cáo tổng kết năm học (theo các nội dung hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2014-2015). Báo cáo ngắn gọn và đầy đủ số liệu minh chứng.

Họp đánh giá xếp loại thi đua, đề nghị khen thưởng trước ngày 25 tháng 05 năm 2015

       HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:

 - Như  trên;

 - Lưu VP,CM.

`

                   Tiêu Viết Vận